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Dziewczyny górą! Uczennice z Zespołu Szkół Zawodowych w Górze Kalwarii najlepsze podczas XIV edycji
Ogólnopolskiego Finału Olimpiady „Buduj z pasją”, który odbył się w Bażanowicach.

Olimpiadę budowlaną w Bażanowicach wygrały uczennice z Zespołu Szkół Zawodowych w Górze Kalwarii, fot. mat.pras.

Od 22 do 24 maja w Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach odbywała XIV edycja Ogólnopolskiego Finału Olimpiady „Buduj z pasją”
2025. W finale wzięło udział 18 drużyn dwuosobowych z terenu całej Polski, które zostały wyłonione podczas eliminacji szkolnych, a następnie
okręgowych. 

W pierwszym dniu Olimpiady odbyły się szkolenia uczestników, które poprowadzili przedstawiciele firm – sponsorów konkursu. Były to zarówno
krajowe, jak i międzynarodowe firmy z branży budowlanej, a wśród nich m.in. firma Kubala, Saint-Gobain, Makita, Blue Dolphin, Tubądzin, Rubi,
Naici, Blachotrapez, Lange Łukaszuk, Rawlplug, Decoverni oraz Fundacja VCC. Drugi dzień Olimpiady rozpoczął się uroczystym przemarszem
uczestników wraz z opiekunami, na czele ze Janiną Żagan - Starostą Cieszyńskim, Mieczysławem Szczurkiem – Wi-ce Starostą Cieszyńskim oraz
Sylwią Cieślar - Wójt Gminy Goleszów, a także naczelnikiem Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie, przedstawicielami
organizatorów oraz sponsorów Olimpiady. Po uroczystej inauguracji rozpoczęła się część praktyczna oraz teoretyczna Olimpiady. Podczas gdy
finaliści zmagali się z zadaniami , uczniowie ze szkół z terenu powiatu cieszyńskiego wzięli udział w targach i prezentacjach budowlanych. 

Olimpiada zakończyła się uroczystą galą finałową w Cieszyńskim Ośrodku Kultury COK Dom Narodowy w Cieszynie. Nim nastąpiło ogłoszenie
wyników organizatorzy przybliżyli uczestnikom, sponsorom oraz partnerom wydarzenia piękno i dziedzictwo kulturalne naszego regionu,
zapraszając do podziwiania występów Zespołu Pieśni i Tańca „Goleszów”.

W finale wzięło udział 18 dwuosobowych drużyn z całej Polski, dla których sam udział w bażanowickim finale przyniósł znaczącą nagrodę w
postaci zwolnienia z egzaminu zawodowego na zakończenie nauki w szkole średniej. Najlepsze trzy drużyny otrzymały dodatkowo indeksy
umożliwiające rozpoczęcie studiów na Wydziale Budownictwa Politechniki Częstochowskiej. Wszyscy uczestnicy otrzymali natomiast ogromną
ilość cennych nagród ufundowanych przez partnerów, sponsorów oraz organizatorów olimpiady.

Zwycięzcą XIV Finału Olimpiady „Buduj z Pasją” okazała się drużyna składająca się z dwóch uczennic reprezentujących Zespół Szkół Zawodowych
w Górze Kalwarii. Na drugim i trzecim miejscu znalazły się odpowiednio reprezentacje z Zespołu Szkół nr 1 w Wieluniu oraz Zespołu Szkół nr 2 im.
Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli. Komisja konkursowa zdecydowała przyznać także nagrody specjalne za najlepsze wyniki w teście wiedzy
teoretycznej oraz umiejętności praktycznych otrzymały je odpowiednio reprezentacje z Góry Kalwarii oraz Wielunia.

- Serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom, którzy kwalifikując się do finału Olimpiady udowodnili, iż są najlepszymi uczniami
branży budowlanej w Polsce. Wielkie brawa także dla organizatorów, a więc Stowarzyszenia Edukacji Budowlanej Olimpiada "Buduj
z Pasją" oraz Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach – komentuje Sylwia Cieślar – wójt gminy Goleszów.

Olimpiada współfinansowana była przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Patronat honorowy nad Olimpiadą objęli: Marszałek Województwa
Śląskiego Wojciech Saługa, Śląski Kurator Oświaty Aleksandra Dyla, Starosta Cieszyński Janina Żagan, Wójt Gminy Goleszów Sylwia Cieślar,
Dziekan Wydziału Budownictwa Politechniki Częstochowskiej Maciej Major oraz Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej Politechniki Krakowskiej
Lucyna Domagała.
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